
 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

 
Nadační fond NAKIT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nadační fond NAKIT vznikl 8. října 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

 
 
 

 
Vážené dámy, vážení pánové,  
 

dovolte mi předložit výroční zprávu Nadačního fondu NAKIT za rok 2023.  
 
Nadační fond je plně financován z prostředků Národní agentury pro komunikační a 
informační technologie. V případě nenadálých složitých životních situací si mohou 
zaměstnanci požádat o jednorázovou či opakovanou finanční pomoc. Podrobný popis 
oblastí podpory je na stránce www.nadacnifondnakit.cz. 
 
Po úspěšném dokončení přípravných aktivit jsme se mohli letos zaměřit na faktickou 
činnost fondu a také na komunikaci a propagaci fondu mezi zaměstnanci NAKIT. 
Činnost jsme zahájili v polovině roku a jsme rádi, že jsme mohli podpořit celkem tři 
žadatele. Ve dvou případech se jednalo o jednorázovou pomoc při tíživé situaci dvou 
našich zaměstnanců a v jednom případě jsme podpořili pozůstalé po tragicky 
zesnulém příslušníkovi Hasičského záchranného sboru.  
 
Stejně jako vloni zůstává práce členů správní i dozorčí rady bezúplatná.   
 
Věříme, že včas poskytnuté prostředky z fondu pomohou zmírnit následky zdravotních 
nebo jiných závažných problémů, do kterých se může dostat kdokoliv z našich 
zaměstnanců. 
 
 
 
 
JUDr. Vladimír Chrástecký  
 
Předseda správní rady Nadačního fondu NAKIT 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nadacnifondnakit.cz/


 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

Poslání nadačního fondu, historie 

- Účel nadačního fondu je společensky užitečný a vychází z usnesení vlády 

České republiky č. 334/1999, ve znění pozdějších změn (dále jen „usnesení 

vlády“), které stanoví účely, na které lze poskytovat sponzorské dary státními 

podniky. 

- Účelem nadačního fondu, pro který se nadační fond zřizuje, je (v rozsahu 

usnesení vlády) zejména: 

a) podpora v sociální oblasti; 

b) podpora v oblasti vzdělávání; 

c) další podpora subjektů (fyzických i právnických osob) v souladu s účely dle 

usnesení vlády. 

Činnost správní rady 

- Správní rada zasedala v roce 2023 celkem 8x. V první polovině roku se činnost 

Správní rady soustředila na dokončení prostředí pro poskytování nadačních 

příspěvků, např. výstavbě webových stránek, mailu, dořešení okruhů vizuální 

identity, finalizace smluvní dokumentace s příjemci a dopracování pravidel pro 

poskytování nadačních příspěvků. Paralelně s tím bylo nutné zajistit provozní a 

organizační záležitosti fungování Nadačního fondu jako je zprovoznění datové 

schránky, vyřešení otázky smluvního vztahu s NAKIT, smluvního zajištění 

vedení účetnictví, včetně nastavení procesů pro provádění účetních operací, 

bankovnictví apod. 

- Po dokončení procesní přípravy na spuštění pomoci (nastavení dotačního titulu) 

zhruba v polovině roku se členové Správní rady věnovali komunikační kampani 

a zvýšení povědomí o Nadačním fondu prostřednictvím vnitřní komunikační 

platformy Yammer, podnikového callu, přípravy plakátů a FAQ. 

- K zahájení činnosti Nadačního fondu NAKIT došlo od 1.7.2023. 

- V průběhu 3 a 4 kvartálu se Správní rada věnovala posuzování prvních žádostí 

o příspěvek, optimalizaci nastaveného prostředí a informačním aktivitám. Vedle 

toho byly zahájeny kroky k rozšíření možného okruhů podpory a přípravě 

Matchingového programu. 

- V závěru roku byly prováděny úpravy webu https://www.nadacnifondnakit.cz/ 

v návaznosti na výsledky bezpečnostního testování provedené odpovědnou 

sekcí zakladatele. 



 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

 

Výzva zaměřená na podporu současných a bývalých zaměstnanců 
NAKIT a jejich rodinám v tíživých životních situacích 

S cílem pomáhat současným a bývalým zaměstnancům NAKIT a jejich rodinám v 

tíživých životních situacích, a to formou jednorázových finančních příspěvků byla od 

1.7.2023 spuštěna první průběžná grantová výzva. Pro zaměstnance a jejich rodiny 

fond poskytuje příspěvky v oblasti: 

1. sociální - pomoc rodině při řešení krizových situací souvisejících 

například s bydlením, úmrtím v rodině, 

2. zdravotní - pomoc určená například na speciální rehabilitační a 

kompenzační pomůcky, které plně nehradí zdravotní pojišťovna, ozdravné 

pobyty, rehabilitace, následky úrazů či trvalé následky, 

3. vzdělávání a sportu (zlepšení péče o zaměstnance) – vzdělávání, 

poradenství, sportovní aktivity, 

4. zmírnění následků způsobených živelní katastrofou. 

Přehled poskytnutých darů 

Datum poskytnutí 

příspěvku 

Výše poskytnutého 

příspěvku (v Kč) 

Účel poskytnutého 

příspěvku 

09/2023 55 000,- Příspěvek na veřejnou 

sbírku na podporu rodiny 

příslušníka Hasičského 

záchranného sboru, který 

tragicky zahynul při plnění 

služebních povinností 

10/2023 60 000,-  Příspěvek zaměstnanci k 

překlenutí tíživé životní 

situace z důvodu 

dlouhodobé vážné nemoci 



 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

11/2023 50 000,-  Příspěvek zaměstnanci 

pro hendikepovaného 

rodinného příslušníka k 

nákupu ortopedické 

pomůcky 

 

 

 

 



   
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

 

Interní informace 

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších 
předpisů 

  ROZVAHA (BILANCE)   

ke dni 31. prosince 2023 Název a sídlo účetní jednotky 

(v celých tisících Kč) 
Nadační fond NAKIT  

  

  

IČO 

  

Kodaňská 1446 

17564557 Praha 10 - Vršovice 

  101 00 

  

A K T I V A 
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 + 28) 1 0 0 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 0 

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3 0 0 

A.I.2. Software (013) 4 0 0 

A.I.3. Ocenitelná práva (014) 5 0 0 

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6 0 0 

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0 

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9 0 0 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 ) 10 0 0 

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 0 0 

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 0 0 

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 0 

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20 0 0 

B. Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 79 ) 40 750 1 067 

B.I. Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 ) 41 0 0 

B.II. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 ) 51 0 0 

B.II.1. Odběratelé (311) 52 0 0 

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 0 0 

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 0 

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0 

B.II.12. 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem 

(346) 63 0 0 

B.II.13. 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů územních samostatných celků 

(348) 64 0 0 

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 0 0 

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 78 ) 71 750 1 065 

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 0 0 

B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0 

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 750 1 065 

B.III.7. Peníze na cestě (+/-261) 78 0 0 



 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

B.IV. Jiná aktiva celkem ( ř. 80 + 81 ) 79 0 2 

B.IV.1. Náklady příštích období  (381) 80 0 2 

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 81 0 0 

  AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 ) 82 750 1 067 

 
 

    

P A S I V A  
Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

c d 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem ( ř. 84 + 88 ) 83 750 1 065 

A.I. Jmění celkem ( ř. 85 až 87 ) 84 751  1065 

A.I.1. Vlastní jmění (901) 85 1 1 

A.I.2. Fondy (911) 86 750 1064 

A.I.3. 
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 
závazků 

(921) 87 0 0 

A.II. Výsledek hospodaření celkem (ř. 89 až 91) 88 -1 0 

A.II.1. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 89 X  

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 90 -1 X 

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-932) 91 0 0 

B. Cizí zdroje celkem (ř. 93 + 95 + 103 + 127) 92 0 2 

B.II. Dlouhodobé závazky celkem (ř. 96 až 102) 95 0 0 

B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 96 0 0 

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 99 0 0 

B.II.6. Dohadné účty pasivní  (389) 101 0 0 

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 102 0 0 

B.III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 104 až 126) 103 0 2 

B.III.1. Dodavatelé (321) 104 0 2 

B.III.3. Přijaté zálohy (324) 106 0 0 

B.III.4. Ostatní závazky (325) 107 0 0 

B.III.5. Zaměstnanci (331) 108 0 0 

B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 114 0 0 

B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 115 0 0 

B.III.13. 
Závazky ze vztahu k rozpočtům orgánů územních 
samostatných celků 

(348) 116 0 0 

B.III.17. Jiné závazky (379) 120 0 0 

B.III.22. Dohadné účty pasivní  (389) 125 0 0 

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 126 0 0 

B.IV. Jiná pasiva celkem (ř. 128 + 129) 127 0 0 

B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 128 0 0 

B.IV.2. Výnosy příštích období  (384) 129 0 0 

  PASIVA CELKEM (ř. 83 + 92) 130 750 1 067 

  



 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších 
předpisů 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY   

ke dni 31. prosince 2023 Název a sídlo účetní jednotky 

(v celých tisících Kč) 
Nadační fond NAKIT  

  

  

IČO 

  

Kodaňská 1446 

17564557 Praha 10 - Vršovice 

  101 00 
  

Číslo 
řádku 

Název položky 
Číslo 
řádku 

 činnost 
hlavní 

činnost 
hospodářská 

celkem 

      1 2 3 

A. Náklady (ř. 39) 1 0 0 0 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) 2 56 0 56 

A.I.1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl. dodávek (501-3) 3 0 0 0 

A.I.4 Náklady na cestovné (512) 6 0 0 0 

A.I.5 Náklady na reprezentaci (513) 7 0 0 0 

A.I.6 Ostatní služby (518) 8 56 0 56 

A.V. Daně a poplatky celkem (ř. 20)    19 6 0 6 

A.V.20 Daně a poplatky   (53x) 20 6 0 6 

A.V. Ostatní náklady celkem (ř. 22 až 28) 21 1 0 1 

A.V.16 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a 
penále 

(541) 22 0 0 0 

A.V.18 Nákladové úroky  (544) 24 0 0 0 

A.V.20 Dary (546) 26 0 0 0 

A.V.22 Jiné ostatní náklady (549) 28 1 0 1 

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 0 0 0 

A.VII.28 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami 

(58x) 36 0 0 0 

A.VIII. Daň z příjmů celkem (ř. 48) 37 0 0 0 

A.VIII.29 Daň z příjmů (59x) 38 0 0 0 

  NÁKLADY CELKEM 39 63 0 63 

B. Výnosy (ř. 67) 40 0 0 0 

B.I. Provozní dotace (ř. 42) 41 0 0 0 

B.I.1 Provozní dotace   (691) 42 0 0 0 

B.II. Přijaté příspěvky celkem (ř. 44 až 46) 43 0 0 0 

B.II.2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 44 0 0 0 

B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 0 0 0 

B.II.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 0 0 0 

B.IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57) 51 63 0 63 

B.IV.5 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a 
penále 

(641-2) 52 0 0 0 

B.IV.7 Výnosové úroky (644) 54 0 0 0 

B.IV.9 Zúčtování fondů (648) 56 63 0 63 

B.IV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 57 0 0 0 

  VÝNOSY CELKEM 64 63 0 63 

C.  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39–64 + 38) 65 0 0 0 

A.VIII.29 Daň z příjmů (591) 66 0 0 0 



 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

D.  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65–66) 67 0 0 0 



   
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

 

Interní informace 

Příloha účetní závěrky 

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., v platném znění, kterým se stanoví obsah 

účetní závěrky pro neziskové organizace. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky 

(účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 

k dispozici. 

1. Obecné informace o účetní jednotce 

Název:   Nadační fond NAKIT 

Sídlo:   Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČ:   17564557 

Právní forma:  nadační fond  

Spisová značka:  N 2183 vedená u Městského soudu v Praze 

Datum vzniku a zápisu: 8. října 2022 

Účel Nadačního fondu NAKIT: 

Účel nadačního fondu je společensky užitečný a vychází z usnesení vlády České republiky č. 334/1999, 

ve znění pozdějších změn (dále jen usnesení vlády), které stanoví účely, na které lze poskytovat 

sponzorské dary státními podniky. Účelem nadačního fondu, pro který se nadační fond zřizuje, je (v 

rozsahu usnesení vlády) zejména:  

a) podpora v sociální oblasti;  

b) podpora v oblasti vzdělávání;  

c) další podpora subjektů (fyzických i právnických osob) v souladu s účely dle usnesení vlády. 

Zakladatel, statutární orgány, vklady do vlastního jmění: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., IČ: 047 67 543 

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

Vklad: 1 000,- Kč 

Splaceno: 100% 

Správní rada: 

Jméno Den vzniku funkce 

Alice Apltauerová 8. října 2022 

Lukáš Trnka 8. října 2022 

JUDr. Vladimír Chrástecký 8. října 2022 

 

Dozorčí rada: 

Jméno Den vzniku funkce 

brig. gen. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D. 1. července 2023 

Ing. Pavel Čech, DiS. 8. října 2022 

Mgr. Eva Chotěborská 1. července 2023 

Ing. Vilibald Knob 8. října 2022 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=4767543


 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

2. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 

Základní zásady, účetní období: 

Účetnictví je vedeno v souladu s účetními předpisy platnými v České republice, částky v účetní závěrce 

vč. přílohy jsou vyjádřeny v tisících korun českých, není-li uvedeno jinak. 

Účetním obdobím je období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023, účetní jednotka nevyužívá žádné 

zvláštní metody. V účetním období roku 2023 nedošlo ke změně platných účetních postupů v oblasti 

účtování a vykazování.  

Rozvahovým dnem je dle ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 

31. prosinec 2023.  

Způsob zpracování účetní závěrky, archivace: 

Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění a na základě vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 504/2002 Sb., v platném znění, které 

stanovují postupy účtování a obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. Účetnictví je vedeno 

externě, účetní doklady jsou archivovány v sídle nadace.  

Dlouhodobý hmotný, nehmotný majetek a finanční majetek: 

Nadační fond nevlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, stejně tak ve sledovaném účetním 

období jednotka nevlastnila cenné papíry nebo majetkové účasti ve formě podílů.  

Krátkodobý finanční majetek, zásoby: 

Majetek nadačního fondu tvoří finanční prostředky uložené na bankovním účtu vedeném u 

Československé banky, a.s., č.ú. 217918103/0300. Celkový zůstatek na účtu k 31.12.2023 je 

1.065.179,13 Kč.   

Ve sledovaném období neeviduje nadační fond žádné zásoby.  

Pohledávky, opravné položky a rezervy:  

Pohledávky jsou při svém vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné 

položky, o případné tvorbě opravné položky rozhoduje příslušný orgán účetní jednotky. Ve sledovaném 

období fond neeviduje žádné dlouhodobé ani krátkodobé pohledávky. 

Přepočty cizí měny na českou měnu: 

Transakce prováděné v cizí měně jsou přepočteny a zaúčtovány v českých korunách dle kurzu 

vyhlášeným ČNB v den transakce. Ve sledovaném účetním období nadační fond nepoužil přepočet 

cizích měn.  

Časové rozlišení: 

Účetní jednotka časově nerozlišuje náklady a výnosy v případech, které se každoročně opakují a jsou 

svou částkou nevýznamné, tj. do výše 1.000 Kč.  

 



 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

3. Závazky, úvěry, finanční výpomoci 

Nadační fond nečerpal žádné úvěry, k datu závěrky evidoval závazky vůči dodavatelům v celkové výši 

1.815, - Kč.  

4. Průměrný evidenční počet zaměstnanců 

Nadační fond ve sledovaném účetním období nezaměstnával žádné pracovníky v pracovním poměru 

ani na základě dohod o provedení práce nebo dohod o pracovní činnosti ani pracovníky v pracovním 

poměru, kteří jsou zároveň členy statutárních, kontrolních a jiných orgánů.  

5. Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů 

Nadační fond ve sledovaném účetním období nevyplácel členům statutárních orgánů žádné odměny 

ani funkční požitky za výkon funkce ve statutárním orgánu.  

6. Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly události, které by významně 

ovlivnily stav aktiv a pasiv a vyžadovaly další informace pro zajištění srozumitelnosti účetní závěrky.  

Ve sledovaném období přijal nadační fond z hospodářského výsledku svého zakladatele Národní 

agentury pro komunikační a informační technologie, s.p. částku 542.732,34 Kč, prostředky budou 

využity v souladu s naplněním účelu nadačního fondu.   

7. Přehled poskytnutých nadačních příspěvků 

Nadační fond poskytuje příspěvky k naplnění účelu, k němuž byl zřízen. Požádat o příspěvek je možné 

na základě elektronické nebo písemné žádosti. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní 

rada Nadačního fondu na základě důkladného zvážení veškerých okolností vyplývajících ze žádostí, 

jejich charakteru a počtu. Příspěvek je následně poskytnut na základě uzavřené darovací smlouvy 

bankovním převodem na účet žadatele.  

Příjemce daru Účel Částka 

Veřejná sbírka  
Příspěvek na podporu rodiny tragicky zesnulého příslušníka 

Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje. 
50.000, - Kč 

Zaměstnanec NAKIT, s.p. 
Příspěvek k překlenutí tíživé životní situace v důsledku 

dlouhodobé vážné nemoci. 
60.000, - Kč 

Zaměstnanec NAKIT, s.p. 
Příspěvek na nákup ortopedické pomůcky pro 

hendikepovaného rodinného příslušníka. 
55.000, - Kč 

 

  



 
 

Nadační fond NAKIT                                                      

Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

datová schránka: xyjd7dn                info@nadacnifondnakit.cz                       www.nadacnifondnakit.cz                                                                              

Interní informace 

8. Přehled o přijatých a poskytnutých darech 

Nadační fond v průběhu sledovaného období nepřijal žádné významnější dary (nad 50 000 Kč) ani 

neposkytla žádné dary významnější hodnoty (nad 50 000 Kč).   

9. Přehled o veřejných sbírkách 

Nadační fond v průběhu sledovaného období neorganizoval žádné veřejné sbírky. 

10. Výsledek hospodaření, daň z příjmů 

Nadační fond v účetním období nevykazoval činnost hospodářské povahy, z které by vznikla daňová 

povinnost.  

 

V Praze dne 28. února 2024 

 

............................................ 

JUDr. Vladimír Chrástecký 

předseda správní rady 

 

 

 

..............................      ……………...................... 

Alice Apltauerová       MgA. Lukáš Trnka 

člen správní rady      člen správní rady  

 

 


		2024-06-06T09:14:51+0200
	Apltauerová Alice


		2024-09-12T12:40:13+0200
	Trnka Lukáš


		2024-09-12T17:10:22+0200
	Chrástecký Vladimír


		2024-09-25T09:54:32+0200
	Chrástecký Vladimír




